平成２６年 ２月 ６日

                           メンテナンス研究会

事務局

日本トイレ協会メンテナンス研究会各位

第 1５７回 定例会のご案内

  余寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

  さて今回の定例会は「グッドトイレ選奨作品から学ぶ」シリーズの５回目として、2013年 11

月の「グッドトイレ選奨」の応募作品より選ばせて頂きました。

  1つ目は、高速道路のトイレの床の清掃に際し、湿式（水を撒く清掃方法）から乾式（モップな

どで拭く清掃方法）に変化を遂げた経緯について、その比較やメリット等をお話いただきます。

 ２つ目は（グッドトイレ選奨応募者ではありませんが）冬に猛威を振るう感染症について、トイレ

内部で排泄物がどのように感染を広げているのか？を実験した研究結果をお話頂きます。

いずれも、メンテナンス研究会関係者だけでなく、多くの方に興味深い話題ばかりだと存じます。

つきましては、年度末のご多忙な時期ですが、多くの方々にお集まりいただければ幸いです。

 日 時：平成 26 年 3 月６日（木）15:00～18:00

●テ ー マ  ～シリーズ：グッドトイレ選奨作品から学ぶ～ 第 5回

①トイレ清掃の湿式清掃から乾式清掃への変化の取組

  [2013年度 グッドトイレ選奨] ※応募作品の PDFを添付しております

     講師：中日本ハイウェイ・メンテナンス東名株式会社

東京支社 環境整備課 海老名作業所 石川清美様

②トイレを起点とするノロウイルス 汚染拡大の検証

     講師：長野県長野保健福祉事務所 食品・衛生課 和田由美様

●会   場  TOTO（株）

東京都港区海岸 1-2-20 汐留ビルディング 24Ｆ／03-6836-2201

        ＪＲ「浜松町」駅北口より右折し、海岸方面に徒歩 3分。次ページ地図参照。

●会   費  <メンテ研会員>２000円/人（法人会員は 3名まで）／<それ以外>３000円/人

●申込み方法  以下にご連絡ください。メンテナンス研究会会員以外も歓迎します。

※ 3 月 3 日(月)までにご返信下さい。

 □参加   □不参加

（※必ず、いずれかにチェックしてご返信ください。メール返信も可能です）

お名前                  所 属

 事務局：〒221-0863 神奈川県横浜市神奈川区羽沢 685／㈱アメニティ内 担当：内田

ＴＥＬ：０４５－３７２－ 1 1 5 6    ＦＡＸ：０４５－3 7 1－７７１６

返信メール宛先：jimu@toiletmaintenance.org（担当：白倉）090-1775-０410

mailto:jimu@toiletmaintenance.org

ＴＯＴＯ（株）新オフィス

■東京都港区海岸 1-2-20 汐留ビルディング 24Ｆ／03-6836-2201

        ■ＪＲ「浜松町」駅北口より右折し、海方面に向かって徒歩２分。

         「大門駅」Ｂ１出口より徒歩３分

        ■当日担当者：玉木万里夫氏

（ＴＯＴＯ㈱マーケティング本部パブリック商品企画第二グループ）